
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1R0V8G05MGNK0M0E49ZAYW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 3 de Dezembro de 2020 • Ano VIII • Nº 2493

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 
• Portaria nº 05/2020 - Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão dos 

trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 41/2020, 
instaurado pela Portaria nº 02/2020 de 27 de julho 2020, do Exmo. Sr 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário, publicada no Diário 
Oficial dos Municípios do Ceará ANO XI, Nº 2501, de 30 de julho de 2020, 
em face das razões apresentadas pela Presidente da Comissão 
Processante constantes do Ofício nº 244 de 01 de dezembro de 2020.  

• Ofício nº.045/2020 -A: Banco do Brasil . 



 

 

 

 
 
 
 
PORTARIA Nº 05/2020 
 
 
O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DE SÃO BENEDITO, John de 
Almeida Alves, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e 
art. 170 do Estatuto dos Servidores Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 
143 e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

 
 

Considerando a necessidade da Prorrogação do prazo de Processo 

Administrativo Disciplinar; 
 
 
RESOLVE 

 
  

Art. 1º - Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão dos trabalhos da 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 41/2020, instaurado pela Portaria nº 

02/2020 de 27 de julho 2020, do Exmo. Sr Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário, 

publicada no Diário Oficial dos Municípios do Ceará ANO XI, Nº 2501, de 30 de julho de 

2020, em face das razões apresentadas pela Presidente da Comissão Processante constantes do 

Ofício nº 244 de 01 de dezembro de 2020. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 02 de 
dezembro de 2020. 
 
 
 
 

John de Almeida Alves  
Secretário de Desenvolvimento Agrário 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1R0V8G05MGNK0M0E49ZAYW

Quinta-feira
3 de Dezembro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2493

Portarias



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

 

 

 
 
 
Ofício nº.045/2020 

 
São Benedito, 03 de Dezembro de 2020. 

Da: Prefeitura Municipal de São Benedito/Tesouraria 
A: Banco do Brasil  
 
 
ASSUNTO: Solicitação 
 
Senhor Gerente, 

 
Venho através do presente,solicitar a esta conceituada agência bancária que seja 

criado no CNPJ 07.778.129/0001-74nas chaves de acesso doSr. DIEGO RODRIGUES LIMA, 
CPF- 056.479.727-80 TESOUREIRO e o Sr. GIOVANNI DE CASTRO PACHECO, CPF: 
114.551.103-10 SECRETÁRIO DE FINANÇAS deste poder Executivo Municipal, para que, 
conjuntamente tenham acesso, com as seguintes permissões, da conta corrente: 
 

� Ag.26069Conta Corrente – 10.727-1 e 13.490-2 PM SÃO BENEDITO  
 

 
� Abertura de Conta de deposito 
� Receber, passar recibo e dar quitação; 
� Solicitar Saldos e Extratos;
� Autorizar Débito em Conta Relativo à Operações; 
� Efetuar Resgates / Aplicações Financeiras; 
� Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas; 
� Efetuar Saques – Conta Corrente; 
� Efetuar Pagamentos por meio Eletrônico; 
� Efetuar Transferências por meio Eletrônico; 
� Liberar Arquivos de Pagamentos no Gerenciador Financeiro / AASP 
� Solicitar Saldos/Extratos de Investimentos; 
� Solicitar Saldos/Extratos de Operações de Crédito; 
� Emitir Comprovantes; 
� Consultar Obrigações do Débito Direto Autorizado – DDA; 
� Efetuar Transferência p/ mesma titularidade – Meio Eletrônico; 

 
Certo do atendimento por parte de Vossa Senhoria e seus digníssimos pares, desde já agradeço. 

 
Atenciosamente, 
 

Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula  
Prefeito Municipal 

Ao 
Ilmo. Sr. Gerente 
Gerente: Banco do Brasil 
NESTA: 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1R0V8G05MGNK0M0E49ZAYW

Quinta-feira
3 de Dezembro de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2493

Atos Administrativos


		2020-12-03T12:57:45+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




